
Тюменская область 

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра 

Нижневартовский район 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ «НОВОАГАНСКАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  

СРЕДНЯЯ ШКОЛА ИМЕНИ  

МАРШАЛА СОВЕТСКОГО СОЮЗА Г.К. ЖУКОВА» 
 

ул. Лесная, д.12, а, пгт. Новоаганск Нижневартовский район, Ханты-Мансийский автономный округ 

– Югра, Тюменская область, РФ, 628647, телефон (34668) 61-060, E-mail: nmoosh@mail.ru 
 

ПРИКАЗ 

20.09.2024                                                                               № 401 ос 

 

О проведении  

социально- психологического  

тестирования 

 

На основании приказа управления образования от 16.09.2024 года №328 

«О проведении в 2024-2025 учебном году социально-психологического 

тестирования обучающихся в муниципальных бюджетных 

общеобразовательных учреждениях района, направленного на ранее 

выявление незаконного потребления наркотических средств и психотропных 

веществ, профилактических медицинских осмотров обучающихся» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

            

1. Утвердить план мероприятий по организации и проведению 

социально- психологического тестирования учащихся (Приложение1). 

2. Назначить ответственным за проведение социально-

психологического тестирования педагога психолога Лушникову О.Ю. 

        3. Классным руководителям провести информационно-

разъяснительную работу с учащимися и родителями (законными 

представителями) по порядку организации и проведения социально-

психологического тестирования учащихся, организовать получение от 

учащихся либо от их родителей (законных представителей) информированных 

согласий на участие в тестировании. 

 4. Педагогу психологу Лушниковой О.Ю. сформировать списки 

учащихся. 

           5. Педагогу психологу Лушниковой О.Ю.  по результатам СПТ 

разработать мероприятия по оказанию психолого-педагогической помощи и 

коррекционному сопровождению учащихся, попавших в «группу риска». 

 

mailto:nmoosh@mail.ru


          6.  Контроль за выполнением данного приказа возложить на заместителя 

директора Власову А.Н. 

 

 

 

 Директор                                                                          О.В. Дубровко  

  

 

  

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

                                                                                               к приказу от 20.09.2024г № 401ос  

 

 

 План 

 мероприятий по организации и проведению 

социально-психологического тестирования. 

  

№ Наименование мероприятия 
Сроки 

проведения 

Ответственные за 

проведение 

1 

Информирование учащихся, 

(разъяснительная работа с 

учащимися), а также их родителей 

(законных представителей) о 

порядке и условиях прохождения 

социально-психологического 

тестирования , проведение 

мотивационной работы с 

учащимися для повышения участия 

и снижения отказов от СПТ и ПМО 

учащихся 

до  

30.09.2024года 

Классные 

руководители. 

Педагог психолог 

Лушникова О.Ю. 

2 

Формирование списков учащихся, 

подлежащих прохождению 

социально-психологического  

тестирования 

20.09.2024 
Педагог психолог 

Лушникова О.Ю. 

3 
Проведение социально-

психологического тестирования. 

15.09.2024-

15.10.2024 

Педагог психолог 

Лушникова О.Ю. 

4 

Разработка мероприятий по 

оказанию психолого-

педагогической помощи и 

коррекционному сопровождению 

учащихся, попавших в «группу 

риска» 

 

ноябрь 
 Педагог психолог 

Лушникова О.Ю. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 


		2025-05-28T12:07:42+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "НОВОАГАНСКАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА ИМЕНИ МАРШАЛА СОВЕТСКОГО СОЮЗА Г.К. ЖУКОВА"




